



SETTORE LAVORI PUBBLICI
Servizio Progettazione Infrastrutture Manutenzione Faenza

PROGETTO : LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO STRADALE ROTATORIA VIALE
RISORGIMENTO/VIA MALPIGHI – VIA S. ORSOLA – VIA BANAFFA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
OPERE AGGIUNTIVE
PROGETTO ESECUTIVO

IL PROGETTISTA
Ing. Patrizia Barchi

COLLABORATORI
Ing. Marco Folli
Geom. Emilio Selvatici
Arch. Eleonora Visani
Geom. Jlenia Bendoni

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ing. Patrizia Barchi

Faenza novembre 2017

Num.	Articolo	Indicazione dei Lavori e delle Provviste	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
		MISURE			
1	20	VIA BANAFFA Fresatura di pavimentazione stradale Superfici di attacco tratto civici 7/A-11 (4,30* 1,00* 3)+ (4,30* 1,00* 3)+ (30,00* 1,00* 3) Superfici di attacco tratto civici 11/C-13 (4,30* 1,00* 3)+ (4,30* 1,00* 3)+ (10,00* 1,00* 3)	115,800 55,800 Totale mq*cm 171,600	1,330	228,23
2	30	Misto corretto stabilizzato Ricarica banchina tratto civici 7/A-11 ((85,00* 0,25* 0,10)* 2) Ricarica banchina tratto civici 11/C-13 ((410,00* 0,25* 0,10)* 2)	4,250 20,500 Totale mc 24,750	39,000	965,25
3	50	Conglomerato bituminoso (binder) - spessore 5 cm. Tratto civici 7/A-11 (85,00* 4,30) Tratto civici 11/C-13 (410,00* 4,30)	365,500 1.763,000 Totale mq 2.128,500	11,580	24.648,03
4	70	Conglomerato bituminoso (binder 0/18) per livellamento e risagomatura Tratto civici 11/C-13 - ricariche spessore medio cm.5 (LunghexLarghezzaxspessorexspecifico) (410,00* 2,70* 0,05* 2,3)	127,305 Totale Tonnellata 127,305	85,000	10.820,93
5	90	Segnaletica orizzontale - strisce longitudinali o trasversali da 12 cm. Linee di margine - tratto civici 7/A-11 (85,00* 2) Linee di margine - tratto civici 11/C-13 (410,00* 2)	170,000 820,000 Totale ml 990,000	0,640	633,60
6	120	OPERAIO 4° livello 4	4,000 Totale h 4,000	38,830	155,32
7	130	OPERAIO 3° livello 4	4,000 Totale h 4,000	36,810	147,24
		Totale VIA BANAFFA Euro			37.598,60
		Importo lavori Euro			37.598,60

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
3 - VIA BANAFFA	Euro	37.598,60
IMPORTO LAVORI	Euro	37.598,60
Totale al netto di ribasso/aumento	Euro	37.598,60
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro	37.598,60